ГЛАВА ГОРОДА ПСКОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» марта 2017 г.										№ 78

О созыве очередной 79-й сессии Псковской городской Думы
 пятого созыва

В соответствии со статьей 21 Регламента Псковской городской Думы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Созвать 27 марта 2017 года в 11.00 очередную 79-ю сессию Псковской городской Думы пятого созыва по адресу: г. Псков, пл. Победы, д.1, (Городской культурный центр) и включить в проект повестки дня сессии следующие вопросы:
1. О мерах, принимаемых Администрацией города Пскова, по приведению улично-дорожной сети, скверов, парков и пешеходных дорожек после зимнего периода в соответствие с Правилами благоустройства, санитарного содержания и озеленения города Пскова.
2. О досрочном прекращении полномочий депутата Псковской городской Думы пятого созыва от единого избирательного округа  Самуйлова А.Б.
3. Об избрании заместителя Главы муниципального образования «Город Псков» - Главы города Пскова из состава депутатов Псковской городской Думы пятого созыва.
4. О награждении медалью города Пскова «За заслуги перед Псковом».
5. О внесении изменений в Решение  Псковской городской Думы  от 29.12.2016 №  2180 «О бюджете города Пскова  на 2017 год   и плановый период 2018 и 2019 годов».
6. О внесении изменений в Решение  Псковской городской Думы  от 27.02.2013  №  432 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков».
7. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 17.07.2013 №661 «О создании дорожного фонда муниципального образования «Город Псков»
8. Об    оплате   труда   руководителей    муниципальных предприятий  МО  «Город Псков».
9. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Гармония»  на  предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов.
10. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Гармония»  на  предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов.
11. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению культуры «Дом офицеров»  на  предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов.
12. О даче согласия муниципальному предприятию города Пскова «Управление капитального строительства» на совершение крупной сделки по продаже объектов недвижимости, расположенных по адресу: г. Псков, ул. Ипподромная, д. 154а, находящиеся в хозяйственном ведении предприятия.
13. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-личностного развития детей №50 «Красная шапочка» на предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, для размещения медицинского кабинета.
14. Об утверждении Отчета о результатах приватизации муниципального имущества города Пскова за 2016 год.
15. Об одобрении крупной сделки муниципального предприятия города Пскова «Управление капитального строительства».
16. Об одобрении крупной сделки муниципального предприятия города Пскова «Управление капитального строительства».
17. Об одобрении крупных сделок муниципального предприятия города Пскова «Управление капитального строительства»
18. Об одобрении сделок муниципального предприятия г. Пскова «Псковские тепловые сети», связанных с уступкой прав (цессии)
19. О даче согласия отдельным муниципальным бюджетным, автономным общеобразовательным учреждениям на предоставление в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления.
20. О даче согласия муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа №24 имени Л.И.Малякова» на предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления.
21. О даче согласия муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Псковская общеобразовательная школа - интернат» на предоставление в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детский оздоровительно- образовательный спортивный центр «Юность» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления.
22. О даче согласия на предоставление в безвозмездное пользование Псковской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ) нежилых помещений, расположенных по адресу: г. Псков, ул. Школьная, д.19.
23. О даче согласия на предоставление в безвозмездное пользование Управлению Министерства внутренних дел РФ по городу Пскову нежилых помещений, расположенных по адресам: г. Псков, ул. Советская, д.104, г. Псков, ул. Новгородская, д.8а.
24. О даче согласия на проведение аукциона на право заключения договора аренды в отношении нежилого помещения 1011, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», расположенного по адресу: г. Псков, Рижский пр., д.54.
25. О даче согласия на проведение аукциона на право заключения договоров аренды в отношении нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», расположенных по адресу: г. Псков, Рижский пр., д.54.
26. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 28.04.2016 №1913 «О даче согласия на предоставление в безвозмездное пользование Главному государственному управлению юстиции Псковской области и Государственному казенному учреждению Псковской области «Государственный архив Псковской области» частей нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Гоголя, д.9.
27. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 16.12.2016 №2126 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2017 год».
28. О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» и внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 16.12.2016 №2165 «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков».
29. О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» и внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 16.12.2016 №2165 «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков».
30. О внесении изменений в Постановление Псковской городской Думы от 20.03.1998 №417 «Об утверждении Положения о порядке передачи в собственность граждан жилых помещений муниципального фонда в городе Пскове».
31. О внесении изменений в Постановление Псковской городской Думы от 01.11.2005 №507 «Об утверждении Положения о городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения и ее состава».
32. О плане  благоустройства территории муниципального образования «Город Псков» на 2017 год.
33. О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты, утвержденные Псковской городской Думой.
34. Об утверждении схемы избирательных округов на территории муниципального образования «Город Псков».
35. О внесении изменений в Правила организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на маршрутах регулярных перевозок в городе Пскове, утвержденные Решением Псковской городской Думы от 29.09.2016 № 2070.
36. О награждении Почетной грамотой Псковской городской Думы.

[bookmark: _GoBack]